НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

23.03.2020 № 113/01-08

Г 1
Об организации обучения с
применением дистанционных
технологий

На основании Приказа Министерства образования и науки Пермского края
от 20.03.2020 № СЭД-26-01-06-240 «О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки Пермского края от 16 марта 2020 года №
СЭД-26-01-06-220 «Об усилении мер санитарно-эпидемиологического контроля»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 организовать с 30.03.2020 по 12.04.2020 реализацию

общеобразовательных программ (в том числе адаптированных) с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с полной
включённостью обучающихся в образовательный процесс;

1.2 разработать на уровне школы локальный акт организации
образовательной деятельности с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ, руководствуясь приказом Министерства образования и науки РФ от
23.08.2017 года № 816 «Об утверждении порядка применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий, при реализации образовательных
программ»;

1.3 довести до всех участников образовательных отношений информацию о
реализации образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий;

1.4 назначить ответственных за соблюдением условий проведения
мероприятий (форма проведения, объём заданий, организация обратной связи) и
оценкой результатов обучения;

1.5 организовать ежедневное консультирование родителей через
электронные ресурсы, разместив новость на официальном сайте учреждения в
срок до 26.03.2020

2. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В.:
2.1 23-25 марта 2020 года провести всеобуч «Дистанционные

образовательные технологии»;

2.2. рекомендовать руководителям ГМФ организовать консультирование
педагогов по вопросу организации обучения с применением дистанционных
технологий

3. Директору МБО ДО «ДД(Ю)Т» Шатовой Н.А. подготовить в срок до
27.03.2020 предложения об организации мероприятий в дистанционном формате.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о начальника Управления И.А. Шепшина